e Sic quinque nostri mss. cum Quesnello. Al., veritatis. Mox, nec utraque virtute perperam habebant editiones Quesnello anteriores cum plerique codd. Is, forte sensu exigente, emendavit nec alterutra, quod tamen in nullo ms. reperimus. Veram lectionem neutra obtulit Lectionarius liber ms. Patavinus S. Just nr.

f Hujus propositionis, sine dilectione non creditur, sensum ex ipsius Leonis mente propositum ex nostris observationibus colliges, ubi etiam annotationem hic a Quesnello subjectam describemus atque expen-

demus.

g Particulam ut, quæ deest in editis ante Quesnellum, h hoc autem præfixa fuit voci ligno, hoc loco inserimus ex duobus mss. S. Petri.

h Quesnellus, consensione, repugnantibus non solum anterioribus editis, sed etiam omnibus nostris codd. Intelligentiæ non consensio, quæ voluntati competit, sed concessio in cessionis significationem recte tribuitur. uti apud Apostolum: *Captivantes intellectum in obsequium fidei.*

i Editi, collocandis. Melius ex mss. S. Petri et alio Vat. collect. 5. collocatis.

j Aut pro et magis placuit ex tribus nostris codicibus.

k Addidimus hæc ex mss. S. Petri.

l Quidam editi ante Quesn., facilius.

m Ita ex duobus mss. S. Petri. Al., præberetur.

n Al., dicamur; et dein pro confitemur, al., fatemur.

stra bona, et magnificent Patrem vestrum qui in cœlis A est (Matth. v, 16).

CAP. IV. — Gaude igitur, mens fidelium, et gloriam tuam in ejus gloria qui in te operatur agnoscens, de ipsa paschali a festivitate fervece. Debiti enim tui est, ut ei qui pro omnibus passus est parata sis compati: quoniam pia vita sanctorum numquam aliena est crucis Christi, dum continentiae clavis desideria carnis configit, et corporeas cupiditates virtute Spiritus in se habitantis interficit. Difficile est quemquam in se non habere quod perimat. Exstinguenda est iracundia, mortificanda est superbia, destruenda luxuria, radix quoque avaritiæ altius persequenda est: ut omnium malorum germen excidi valeat, si eorum potuerit fomes evelli. Cum autem hac diligentia indesinenter sit animus excolendus, B et utendum ita sit corpore, ut rectori suo necessarium præbeat natura inferior famulatum, nunc maxime frenis continentiae caro moderanda est, et quidquid sublimibus desideriis obviat, amputandum. Dum enim congruis purificationibus ad celebrandum Pascha Domini utraque substantia præparatur, profutura omni tempore consuetudo nutritur. Severa in subditos b imperia detumescant, cesset vindicta peccati, et c rei criminum ad hos dies pervenisse se gaudeant, in quibus d sub sanctis plisque principibus etiam publicarum austeritas remittitur ultionum. Aboleantur odia, deficient similitates, pacis et benevolentiae multiplicetur e affectus, et qui potuit malitia pollui, studeat benignitate purgari. Quoniam iudicium Dei, sicut immitibus vehemens, ita erit misericordibus C clemens; et detrusis in ignem gehennæ propter inhumanitatem sinistris, dextros eleemosynarum pietate laudatos (Matth. xxv, 34, 42), æterna cœlestis regni beatitudo suscipiet. Per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.